
 

 

1 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA 

REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS 

RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ - SP. 

 

 

 

Processo nº 1000648-27.2021.8.26.0260 

Recuperação Judicial 

 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., 

Administradora Judicial nomeada nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL distribuída por 

TRANSPORTADORA TURÍSTICA BENFICA S.A. e OUTRA, por sua representante legal, 

vem respeitosamente à presença de V. Excelência, apresentar a Ata de Assembleia Geral de 

Credores (doc. 01) realizada na presente data, comunicando o seu resultado, conforme segue.  

 

I. RESULTADO OBTIDO NA AGC 

 

Foi retomada na data de hoje, 05/12/2023, a Assembleia Geral de 

Credores das Recuperandas, em continuação, em formato exclusivamente virtual, através da 

plataforma “Zoom Meetings” fornecida pela Assemblex Ltda., conforme ata ora juntada, 

acompanhada dos anexos disponibilizados pela Assemblex Ltda (empresa contratada pelas 

Recuperandas para a organização, transmissão e gravação da AGC): (i) laudo de credenciamento; 

(ii) laudo com o resultado da deliberação; e (iii) relatório com o conteúdo do chat utilizado na 

plataforma durante a AGC. 

 

A proposta objeto da deliberação pelos credores foi apresentada 

pelas Recuperandas por meio do modificativo do plano de recuperação judicial juntado na data 

de ontem, às fls. 10.883/10.906 dos autos, o qual abarca as condições anteriormente previstas no 

plano de fls. 3.189/3.240 e suas alterações, estando ambos os instrumentos também disponíveis 

para acesso no website da Administradora Judicial (www.ajruiz.com.br) e na plataforma da 

Assemblex Ltda (art. 35, I, “a” da Lei 11.101/2005). 
 

A proposta foi submetida aos credores para votação, obtendo-se 

como resultado a aprovação do Plano de Recuperação Judicial, nos termos do artigo 45, §1º e 

§2º da LRE, cujos resultados são expostos a seguir: 

fls. 10907



 

 

2 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

a) Classe I (Trabalhista): 

 

No tocante à classe I – titulares de créditos derivados da legislação 

do trabalho ou decorrentes de acidente de trabalho, do total de 178 credores presentes que 

representam o montante de R$ 2.255.860,35 (dois milhões duzentos e cinquenta e cinco mil 

oitocentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos), 177 credores votaram a favor do Plano, 

equivalente ao valor de R$ 2.253.975,58 (dois milhões duzentos e cinquenta e três mil novecentos 

e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e a 99,44% dos credores: 

 

 
 

Na classe III – titulares de créditos quirografários, com privilégio 

especial, com privilégio geral ou subordinados: do total de 8 credores presentes que representam 

o montante de R$ 5.943.307,24 (cinco milhões novecentos e quarenta e três mil trezentos e sete 

reais e vinte e quatro centavos), votaram a favor do modificativo ao Plano 6 credores, que 

representam o montante de R$5.277.408,44 (cinco milhões duzentos e setenta e sete mil 

quatrocentos e oito reais e quarenta e quatro centavos), equivalentes a 88,80% dos créditos e a 

75% dos credores: 

 

 
 

Por fim, na classe IV – titulares de créditos enquadrados como 

microempresa ou empresa de pequeno porte: do total de 14 credores presentes que representam 

o montante de R$ 24.861,59 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e 

nove centavos), todos os 14 credores votaram a favor do plano, equivalente ao valor de 

fls. 10908



 

 

3 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

R$24.861,59 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos) e 

a 100% dos credores: 

 

 
 

Com isso, nos termos do artigo 45, §1º e §2º da LRE, o 

Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial apresentado nos autos às fls. 10.883/10.906 

restou aprovado nas classes I, III e IV, conforme acima descrito.  

 

II. ANÁLISE DO PLANO MODIFICATIVO APÓS A APRESENTAÇÃO COMPLETA DE 

DOCUMENTOS PELAS RECUPERANDAS 

 

Assim como constou na ata anexa, ressalta esta Administradora 

Judicial que o modificativo ao Plano de fls. 10.883/10.906 abarcou alterações na forma de 

pagamento de todas as classes de credores, tendo constado para a Classe I a possibilidade de 

extensão do prazo legal de pagamento para a quitação dos débitos em até 2 anos (art. 54, § 2º, da 

LRE), mediante a apresentação de garantia, como se nota do recorte abaixo: 

 

 
* Recorte de fl. 10.899 

fls. 10909



 

 

4 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Com relação à referida garantia, informou a Administradora 

Judicial durante a AGC que recebeu na noite de ontem as matrículas dos imóveis e duas 

avaliações imobiliárias, tendo notado que na avaliação constaram matrículas adicionais que não 

estão expressas no modificativo ao Plano – matrículas nº 17.364, 15.555, 2.044 – mas que se 

refereririam ao mesmo bem. 

 

Consignou também que, na forma da LRE, a hipótese prevista no 

modificativo apresentado – extensão de pagamento dos credores trabalhistas em até dois anos - 

está sujeita à análise judicial quanto à suficiência da garantia ofertada para tanto. 

 

Sem prejuízo da ausência de tempo hábil para a devida análise dos 

documentos, verificou a auxiliar do juízo que, conforme matrículas encaminhadas, tratam-se de 

imóveis de propriedade dos “sócios” (acionistas) do grupo recuperando. 
 

Foi dito pelo patrono das Recuperandas que os sócios apresentarão 

autorização sobre a oferta dos bens de sua titularidade para garantia do pagamento dos credores 

e para eventual alienação, no intuito de angariar recursos para a quitação do passivo trabalhista. 

 

Tais providências estão em curso, de modo que a Adminsitradora 

Judicial tem recebido, paulatinamente, os documentos viabilizarão a demonstração da higidez da 

garantia.  

 

Diante disso, preservando a transparência inerente ao feito, informa 

a Administradora Judicial que, tão logo reunida a documentação necessária pelas devedoras, 

apresentará nos autos a análise da auxiliar sobre o modificativo de fls. 10.883/10.906, nos termos 

do art. 22, II, h, da LRE.  

 

 

III. CONCLUSÃO 

 

Pelo exposto, esta auxiliar submete ao Juízo Recuperacional a Ata 

da Assembleia Geral de Credores que aprovou o plano de recuperação judicial, nos termos do 

artigo 45, §1º e §2º da LRE.  

 

fls. 10910



 

 

5 

 

 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Por fim, diante do modificativo juntado às vésperas da AGC (fls. 

10.883/10.906) e do fato de que as Recuperandas estão ainda providenciando a documentação 

inerente à garantia prevista no art. 54, § 2º, da LRE, a auxiliar do Juízo informa que apresentará 

sua análise ao modificativo do Plano após reunidos todos os documentos pelo grupo recuperando. 

 

Sendo o que tinha para o momento, esta Administradora Judicial 

coloca-se à inteira disposição de V. Excelência para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

Termos em que 

Pede deferimento, 

São Paulo, 5 de dezembro de 2023.  

 

JOICE RUIZ BERNIER 

OAB/SP 126.769 

ALINE TURCO 

OAB/SP 289.611 

 

ALINE GOMES 

OAB/SP 333.310 

 

fls. 10911



1 

 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

TRANSPORTADORA TURÍSTICA BENFICA S.A. (CNPJ N. 59.275.289/0001-02) e 

BENFICA CARGAS E LOGÍSTICA S.A. (CNPJ N. 02.038.280/0001-52) 

 

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro de 2023, às 10h30, na plataforma virtual “Zoom Meetings”, 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., representada por Aline Maria Turco, OAB/SP 

nº 289.611, Administradora Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial do Grupo Benfica, 

em consolidação substancial, composto pelas empresas TRANSPORTADORA TURÍSTICA 

BENFICA S.A. e BENFICA CARGAS E LOGÍSTICA S.A., em trâmite perante a 2ª Vara 

Regional de Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 1ª RAJ/SP, sob 

n° 1000648-27.2021.8.26.0260, retomou os trabalhos da Assembleia Geral de Credores, instalada em 

segunda convocação no dia 19/09/2023, convocada por meio do edital disponibilizado no Diário de 

Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça de São Paulo em 21 de agosto de 2023 (fls. 10.384/10.385 

dos autos da recuperação judicial), para fins de deliberarem sobre a aprovação, modificação ou 

rejeição do plano de recuperação judicial das devedoras, em consolidação substancial, conforme 

decisão judicial proferida às fls. 10433/10434 dos autos da recuperação judicial. 

 

Iniciados os trabalhos, a Administradora Judicial apresentou os membros da equipe composta pelos 

representantes da auxiliar do juízo, Dra. Joice Ruiz, Dra. Aline Gomes, Dr. Lucas Marinho, Dra. 

Vitória Gomes e Dra. Marília Gemmi, inscritos na OAB/SP sob os nºs. 126.769, 333.310, 419.561, 

470.286 e 417.966, respectivamente, e a equipe das Recuperandas, representada por Maria Rochana 

Ramos, João Miranda, Dr. Gabriel Nogueira Salum e Dr. Bruno Possebon Carvalho.  

 

Apresentou, ainda, a equipe da Assemblex Ltda, empresa contratada pelas Recuperandas para 

organização do presente ato, e os credores devidamente habilitados, conforme lista de presença anexa, 

que passa a ser parte integrante da presente ata. 

 

Ato contínuo, a Administradora Judicial indicou a Dra. Aline Gomes, inscrita na OAB/SP sob n. 

333.310, para secretariar os trabalhos, questionando aos credores se havia objeção, o que não houve. 

 

Na sequência, informou que a assembleia estava sendo gravada em sistema audiovisual, cujo link 

poderá ser acessado na plataforma da Assemblex, bem como transmitida pelo YouTube através do 

link https://www.youtube.com/watch?v=3SilrwljEC4, o que pressupunha a autorização para uso do 

direito de imagem por parte de todos os participantes. 

 

MSGC CAVB AL

fls. 10912



2 

 

Prosseguindo com os trâmites, a representante da Administradora Judicial fez breves ponderações 

acerca da forma de condução dos trabalhos e da plataforma utilizada para a realização da Assembleia, 

solicitando que todos os participantes deixassem seus microfones desligados e as câmeras ligadas. 

Informou ainda que o chat faz parte da presente ata.  

 

A Administradora Judicial esclareceu que se trata de retomada da AGC instalada em 19/09/2023 e 

que os credores credenciados e habilitados constarão do laudo que seguirá como anexo desta ata. 

 

A Administradora Judicial esclareceu que a AGC não depende quórum, mas por transparência 

solicitou à Assemblex que exibisse o quórum dos presentes. 

 

A Administradora Judicial solicitou que dois representantes de cada classe assinassem a ata da 

assembleia ao final dos trabalhos, sem oposição: da Sra. Gina Zago Camolês e do Dr. Vagner Ferreira 

Batista, inscritos no CPF sob o nº 307.223.168-01 e na OAB/SP nº 322.919, respectivamente, em 

nome dos credores trabalhistas Gina Zago Camolês e Adriano Americo de Paulo, das Dras. Millena 

Souza Silva e Andrea Villanova H. Lavia, inscritos na OAB/SP nº 504.718 e 452.587, 

respectivamente, representantes dos credores da Classe III – Quirografário, Lepta Gestora de Crédito 

Ltda e Noroeste Distribuidora Automotiva Eireli, e pelo Dr. Carlos Eduardo Araujo de Almeida, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 220.953.948-01, representando os credores da Classe IV – ME/EPP, 

Agromac Representação Ltda. – ME e Rainha da Limpeza Rio Preto Ltda. 

 

Dispensada a leitura da íntegra do edital de convocação da Assembleia, foi anunciada a ordem do 

dia, qual seja a aprovação, rejeição ou modificação do modificativo ao Plano de Recuperação 

apresentado pelas devedoras, encartado às fls. 10.883/10.906 dos autos, o qual reflete as previsões 

do Plano de Recuperação Judicial de fls. 3.189/3.240 dos autos e suas alterações. Ambos os 

instrumentos também estão disponíveis para acesso no website da Administradora Judicial 

(www.ajruiz.com.br) e na plataforma da Assemblex Ltda (art. 35, I, “a” da Lei 11.101/2005). 

 

Na sequência a Administradora Judicial informou que as Recuperandas apresentaram ontem nos 

autos da Recuperação Judicial um modificativo ao plano, com a alteração da forma de pagamento da 

Classe I, prevendo a extensão do pagamento de referida classe, conforme prevê o art. 54 da Lei 

11.101/2005. Na noite de ontem informou que também foi enviado à AJ, após solicitação, 

documentos sobre referida garantia, porém de forma parcial.  

A AJ consignou que os documentos estão disponibilizados na plataforma da Assemblex, assim como 

o modificativo – que também poderá ser acessado no site da AJ.  

MSGC CAVB AL

fls. 10913



3 

 

Esclareceu ainda que recebeu as matrículas dos imóveis consignados no modificativo, porém não 

teve tempo hábil de análise dos documentos em sua completitude, reiterando que os documentos 

apresentados estão na plataforma da AGC para acesso aos credores.  

Informou que nas demais classes também notou a existência de modificações. Pediu para o Dr. 

Gabriel, representante das Recuperandas, apresentasse os esclarecimentos necessários sobre referido 

modificativo e sobre a garantia ao pagamento estendido da Classe I.  

 

Concedida a palavra ao advogado das Recuperandas, Dr. Gabriel Salum, este agradeceu a presença 

de todos e informou que manteve as negociações com os representantes da Classe I, tendo 

inicialmente proposto o pagamento de 10 (dez) salários mínimos por trabalhador, sendo o saldo 

remanescente pago com deságio, pois o grupo recuperando precisa de fonte de recursos para realizar 

os pagamentos da classe em questão. Disse que encerraram as negociações no final de semana, por 

isso apenas foi apresentado o modificativo na data de ontem.  

Informou que a Dra. Luana e o Dr. Vagner tiveram ciência do modificativo antes do protocolo. Além 

deles, o Sindicato de Rio Grande, presente na AGC com a Dra. Luana, também participou das 

negociações.  

Esclareceu que, em virtude do pleito de realizar o pagamento sem deságio na Classe I e tendo em 

vista que o plano precisa ser cumprido de acordo com a viabilidade financeira das devedoras, as quais 

precisavam de uma fonte de pagamento, eles realizaram as modificações ao plano apresentadas nos 

autos. 

Passando às modificações, o advogado informou que: aumentaram o deságio da Classe III para 

possibilitar a presença de mais recursos para o pagamento da Classe I. Também por este motivo, 

alteraram o deságio das Classes IV e II (esta até o momento sem nenhum credor). De toda forma, 

informam que a principal origem de recurso para o pagamento de 100% dos créditos trabalhistas – 

que não se atém apenas aos que estão representados na AGC, sendo mais de 2.000 credores –, além 

dos ativos listados no laudo de ativos apresentado junto ao PRJ, decorre dos bens que conseguiram 

junto aos sócios para destinarem ao pagamento dos trabalhistas, que são objeto da garantia ofertada, 

nos termos do art. 54 da Lei 11.101/2005. 

Tratam-se dos imóveis localizados em São Caetano do Sul, que possuem valor alto de mercado. 

Informou que é um imóvel grande e com valor comercial significante. Disse também que enviou 

todas as matrículas listadas no modificativo e também dois laudos de avaliação de imobiliárias 

diferentes à AJ.  

Aduz que uma parte das matrículas está avaliada em mais de R$ 25 milhões e a outra em mais de 

R$7 milhões. Pontuou que o passivo trabalhista hoje é de mais de R$ 17 milhões.  

Destacou que podem ter outros créditos liquidados e habilitados na RJ, em virtude dos processos 

trabalhistas ainda em liquidação. Por isso tiveram o cuidado de buscar uma garantia superior ao 

montante do passivo hoje consolidado (garantia superior a R$ 32 milhões).  

MSGC CAVB AL

fls. 10914



4 

 

Informou que a autorização dos sócios não serve apenas a entrega dos bens como garantia, para 

cumprir o quanto previsto no art. 54, da LRE, uma vez que pretendem alienar os imóveis para 

conseguir pagar os trabalhistas antes mesmo desse prazo concedido pela lei (de 2 anos).  

Além disso, pontuou que haveria atualmente mais de R$ 3 milhões depositados nos autos, resultante 

da venda da frota das devedoras, que será destinado ao pagamento dos credores trabalhistas. Acredita 

que esse valor deve superar R$ 4 milhões em breve.  

Pontuou que foram muitos dias de negociação para encontrar a solução apresentada no modificativo 

para pagar integralmente os credores trabalhistas. 

Diz que apesar de ter ainda prazo para suspender a assembleia – observado o prazo de 90 dias previsto 

no artigo 56, § 9º, da LRE –, pretendem colocar em votação esse modificativo apresentado na data 

de hoje. 

Pontuou que o administrativo da empresa também está colhendo a autorização dos sócios para juntar 

nos autos referida autorização na entrega dos imóveis como garantia e venda para o pagamento dos 

credores trabalhistas.  

 

A AJ pontuou que a credora Cristina perguntou no chat se será pago o valor integral de uma vez ou 

será pago de forma parcelada. O Dr. Gabriel disse que o prazo previsto no modificativo é a data 

limite, sendo que o pagamento será realizado de forma proporcional a cada credor, conforme a 

disponibilidade de valores para as recuperandas.  

Apontou que assim que homologado o plano devem requerer a venda desses bens para possibilitar a 

entrada de recursos para o pagamento dos credores. Se forem alienados antes do prazo previsto no 

modificativo, entende que os credores serão pagos antes do prazo previsto no plano.  

Também reiterou que já devem se utilizar dos valores constantes nos autos para iniciar o pagamento 

dos trabalhistas.  

 

A Administradora Judicial pontou que a concessão da oferta da garantia também depende da 

avaliação judicial. Isto é, a aprovação será submetida à d. Juíza para que avalie se a garantia cumpriu 

com o parâmetro descrito no art. 54, § 2º, incisos I a III, da LRE.  

Informou que as avaliações também estão na plataforma da Assemblex, e que não houve tempo hábil 

para análise da AJ, o que possivelmente ocorrerá em conjunto com a análise do modificativo – antes 

da homologação do plano pela magistrada.  

 

A Dra. Helena perguntou no chat quanto tempo leva para realizar os pagamentos. O Dr. Gabriel 

esclareceu que o plano ainda precisa ser homologado pelo d. Juízo. Isto é, a juíza precisa fazer o 

controle de legalidade e com a homologação se iniciam os pagamentos. Diz que os pagamentos serão 

feitos em conta corrente dos trabalhadores e deve precisar de atualização dos dados bancários dos 

credores.  

MSGC CAVB AL

fls. 10915



5 

 

Esclareceu que os pagamentos são feitos proporcionalmente a todos os credores, conforme a 

disponibilidade de valores, para não ocorrer favorecimento ilegal de credores, respeitada a paridade 

entre os envolvidos.  

 

A Dra. Tamires perguntou no chat sobre a atualização dos créditos. A Administradora Judicial 

esclareceu que o crédito deve ser atualizado até a data do pedido de Recuperação Judicial (07/07/21) 

e se a certidão de habilitação trabalhista contemplar data posterior pode ser que precise ser 

deflacionado.  

 

A Dra. Luana Lima solicitou via chat a inclusão em ata da informação sobre a incorporação da RJ da 

Noiva do Mar Mobilidade pelos sócios do grupo Benfica, tendo em vista que os bens dos sócios 

foram dados em garantia. Solicitado o esclarecimento pelo representante do grupo recuperando, foi 

elucidado que houve a incorporação, antes do pedido de Recuperação Judicial, da empresa Noiva do 

Mar, atual Nova Era, que não se confunde com a Noiva do Mar Mobilidade e tampouco com a 

recuperação judicial relacionada a ela.  

 

Encerrados os esclarecimentos pelo advogado das Recuperandas e respondidos os credores pela 

Administradora Judicial que apresentaram suas dúvidas pelo chat, foi concedida nova palavra aos 

credores para eventuais novos questionamentos. Não havendo interesse dos credores em se 

manifestarem, a Administradora Judicial pediu para a Assemblex dar início ao procedimento de 

votação.  

 

Após exibição do vídeo tutorial sobre a metodologia de votação na plataforma, foi autorizado o início 

da votação, nos termos do artigo 45 da Lei nº 11.101/2005, do modificativo ao Plano de Recuperação 

Judicial apresentado nos autos às fls. 10.883/10.906 dos autos, tendo sido solicitado ainda que 

constasse no chat o link para a votação e o contato para o suporte da Assemblex.  

 

Concluída a votação realizada diretamente pelos credores na plataforma da Assemblex Ltda, foi 

solicitada a projeção do resultado. Na sequência proclamou o seguinte resultado, conforme laudo 

exibido via compartilhamento virtual: 

 

A) Na classe I – titulares de créditos derivados da legislação do trabalho ou 

decorrentes de acidente de trabalho: do total de 178 credores presentes que 

representam o montante de R$ 2.255.860,35 (dois milhões duzentos e cinquenta e 

cinco mil oitocentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos), 177 credores 

votaram a favor do Plano, equivalente ao valor de R$ 2.253.975,58 (dois milhões 

MSGC CAVB AL

fls. 10916



6 

 

duzentos e cinquenta e três mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e 

oito centavos) e a 99,44% dos credores; 

 

B) Na classe III – titulares de créditos quirografários, com privilégio especial, 

com privilégio geral ou subordinados: do total de 8 credores presentes que 

representam o montante de R$ 5.943.307,24 (cinco milhões novecentos e quarenta 

e três mil trezentos e sete reais e vinte e quatro centavos), votaram a favor do 

modificativo ao Plano 6 credores, que representam o montante de R$5.277.408,44 

(cinco milhões duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e oito reais e quarenta e 

quatro centavos), equivalentes a 88,80% dos créditos e a 75% dos credores; e 

 

C) Na classe IV – titulares de créditos enquadrados como microempresa ou 

empresa de pequeno porte: do total de 14 credores presentes que representam o 

montante de R$ 24.861,59 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e um reais e 

cinquenta e nove centavos), todos os 14 credores votaram a favor do plano, 

equivalente ao valor de R$ 24.861,59 (vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e 

um reais e cinquenta e nove centavos) e a 100% dos credores. 

 

A Administradora Judicial concluiu que, considerando o disposto no artigo 45 da Lei 11.101/2005, o 

modificativo ao Plano de Recuperação Judicial apresentado nos autos às fls. 10.883/10.906 restou 

aprovado nas classes I, III e IV, conforme acima descrito.  

 

Suspenso os trabalhos por 20 minutos para a conclusão da ata.  

 

Feitas essas observações, a redação foi aprovada por unanimidade entre os presentes, seguindo 

assinada pela presidente da Assembleia, Dra. Aline Maria Turco, pelo representante legal das 

Recuperandas, Dr. Gabriel Salum e pelos representantes dos credores abaixo indicados (art. 37, §7º 

da LRE). Encerrados os trabalhos às 12h07min. Nada mais. 

 

São Paulo, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

__________________________________________________ 

AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A.  

Administradora Judicial 

Dra. Aline Maria Turco 

 

MSGC CAVB AL

AG

Aline T

fls. 10917



7 

 

 

 

________________________________________________ 

Secretária 

Dra. Aline da Silva Gomes 

 

 

___________________________________________ 

TRANSPORTADORA TURÍSTICA BENFICA S.A. e  

BENFICA CARGAS E LOGÍSTICA S.A. 

Recuperandas  

Dr. Gabriel Salum 

 

 

Representando os credores da Classe I: 

 

 

_______________________________ 

Adriano Americo de Paulo  

Dr. Vagner Ferreira Batista 

 

 

_______________________________ 

Gina Zago Camolês  

 

        

Representando os credores da Classe III: 

 

 

 

________________________________ 

Lepta Gestora de Crédito Ltda. 

Dra. Milena Souza Silva 

 

 

 

Millena S

MS

Gina C

GC CA

Vagner B

VB AL

Aline G

AG AT

Gabriel S

fls. 10918



8 

 

 

 

 

_________________________________ 

Noroeste Distribuidora Automotiva Eireli  

Dra. Andrea Villanova H. Lavia 

 

 

Representando os credores da Classe IV: 

 

 

_______________________________ 

Agromac Representação Ltda. – ME 

Dr. Carlos Eduardo Araujo de Almeida 

 

 

____________________________________ 

Rainha da Limpeza Rio Preto Ltda 

Dr. Carlos Eduardo Araujo de Almeida 

MSGC

Carlos A

Carlos A

CAVB

Andrea L

fls. 10919



Autenticação eletrônica 9/10
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 dez 2023 às 15:38:13
Identificação: #ba3fa29bc47e14f0369cde514dae959b6575dbb5884424f31

Página de assinaturas

Millena S Gina C
Millena Souza Gina Camolês

438.520.388-12 307.223.168-01
Signatário Signatário

Carlos A Vagner B
Carlos Almeida Vagner Batista
220.953.948-01 072.951.996-16

Signatário Signatário

Andrea L Aline G
Andrea Lavia Aline Gomes

102.885.528-14 381.379.978-65
Signatário Signatário

Aline T Gabriel S
Aline Turco Gabriel Salum

327.375.198-37 825.156.110-87
Signatário Signatário

HISTÓRICO

05 dez 2023

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #f7627e89fd7349e23f8da956337e444ddb4343d2aaee9fb72b860c116c2bc694

https://valida.ae/ba3fa29bc47e14f0369cde514dae959b6575dbb5884424f31

fls. 10920



Autenticação eletrônica 10/10
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 dez 2023 às 15:38:13
Identificação: #ba3fa29bc47e14f0369cde514dae959b6575dbb5884424f31

12:22:39

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:

contato@assemblex.com.br)                                                                                            

05 dez 2023

15:36:55

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) visualizou este documento por meio

do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

15:36:55

Aline Maria Turco (E-mail: aline@ajruiz.com.br, CPF: 327.375.198-37) assinou este documento por meio do

IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

15:00:11

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) visualizou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

15:00:11

Aline da Silva Gomes (E-mail: aline.gomes@ajruiz.com.br, CPF: 381.379.978-65) assinou este documento

por meio do IP 177.103.179.34 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

15:37:37

Gabriel Nogueira Salum (E-mail: gabriel@pspadvogados.com.br, CPF: 825.156.110-87) visualizou este

documento por meio do IP 179.147.138.122 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

05 dez 2023

15:38:13

Gabriel Nogueira Salum (E-mail: gabriel@pspadvogados.com.br, CPF: 825.156.110-87) assinou este

documento por meio do IP 179.147.138.122 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil

05 dez 2023

12:32:23

Gina Zago Camolês  (E-mail: ginascsul@gmail.com, CPF: 307.223.168-01) visualizou este documento por

meio do IP 189.29.151.74 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

12:34:05

Gina Zago Camolês  (E-mail: ginascsul@gmail.com, CPF: 307.223.168-01) assinou este documento por

meio do IP 189.29.151.74 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

13:18:37

Vagner Ferreira Batista (E-mail: vagner@batistaadv.com.br, CPF: 072.951.996-16) visualizou este

documento por meio do IP 201.74.110.38 localizado em Diadema - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

13:21:04

Vagner Ferreira Batista (E-mail: vagner@batistaadv.com.br, CPF: 072.951.996-16) assinou este documento

por meio do IP 201.74.110.38 localizado em Diadema - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

13:27:15

Andrea Villanova Heguedusch Lavia (E-mail: laviaanoveadvocacia@outlook.com, CPF: 102.885.528-14) 

visualizou este documento por meio do IP 179.228.36.184 localizado em Sao Jose do Rio Preto - Sao Paulo

- Brazil

05 dez 2023

13:29:15

Andrea Villanova Heguedusch Lavia (E-mail: laviaanoveadvocacia@outlook.com, CPF: 102.885.528-14) 

assinou este documento por meio do IP 179.228.36.184 localizado em Sao Jose do Rio Preto - Sao Paulo -

Brazil

05 dez 2023

12:26:00

Millena Souza (E-mail: juridico@lepta.com.br, CPF: 438.520.388-12) visualizou este documento por meio do

IP 187.90.126.132 localizado em Sao Vicente - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

12:27:53

Millena Souza (E-mail: juridico@lepta.com.br, CPF: 438.520.388-12) assinou este documento por meio do IP

187.90.126.132 localizado em Sao Vicente - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

12:58:49

Carlos Eduardo Araujo de Almeida (E-mail: carloseddualmeida@gmail.com, CPF: 220.953.948-01) visualizou

este documento por meio do IP 189.96.238.6 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

05 dez 2023

12:59:04

Carlos Eduardo Araujo de Almeida (E-mail: carloseddualmeida@gmail.com, CPF: 220.953.948-01) assinou

este documento por meio do IP 189.96.238.6 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #f7627e89fd7349e23f8da956337e444ddb4343d2aaee9fb72b860c116c2bc694

https://valida.ae/ba3fa29bc47e14f0369cde514dae959b6575dbb5884424f31

fls. 10921



Laudo de Credenciamento
GRUPO BENFICA - CONTINUIDADE 05/12/2023

São Paulo/SP, 05/12/2023

Total Geral

Total de Credores: 2625 / Total de Presentes: 200

7.62% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 43.072.531,36 / Total do valor dos Presentes: 8.224.029,18

19.09% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 2152 / Total de Presentes: 178

8.27% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 17.441.171,91 / Total do valor dos Presentes: 2.255.860,35

12.93% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 191 / Total de Presentes: 8

4.19% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 23.426.542,09 / Total do valor dos Presentes: 5.943.307,24

25.37% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 282 / Total de Presentes: 14

4.96% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.204.817,36 / Total do valor dos Presentes: 24.861,59

1.13% dos valores Presentes

Presentes 200

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

APARECIDA ANTONIA S DE ARAUJO GINA ZAGO CAMOLES VIRTUAL 8.966,28

CLAUDIA SILVANA S CASTEZANA GINA ZAGO CAMOLES VIRTUAL 7.390,15

GINA ZAGO CAMOLES GINA ZAGO CAMOLES VIRTUAL 15.734,29

MILLY RODRIGUES DE M CANGANI GINA ZAGO CAMOLES VIRTUAL 4.583,62

HUDSON FERREIRA LEITE PATRICIA ZAPAROLI VIRTUAL 12.433,39

CLAUDINEI APARECIDO APOLINARIO PATRICIA ZAPAROLI VIRTUAL 16.667,91

HELENA DOS SANTOS SENA HELENA DOS SANTOS SENA VIRTUAL 19.107,23

CRISTINA APARECIDA BERTI CRISTINA APARECIDA BERTI VIRTUAL 15.653,58

LEANDRO LOURENCONE LEANDRO LOURENCONE VIRTUAL 11.723,15

ADRIANO AMERICO DE PAULO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 108.379,02

fls. 10922



ALEX AUGUSTO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 15.468,59

ANTONIO DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 19.977,52

DIOGO DE PAULA SOUZA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 12.611,48

EDUARDO TEMOTEO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 18.113,96

GUIMAR MIGUEL RIBEIRO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 12.590,44

JEFFERSON LUIZ DA SILVA SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 19.108,04

JEFFERSON MONTEIRO DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 18.983,48

LEONES FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.516,62

MARCOS SOUZA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 19.640,17

MARIA MARTA FAUSTINO DRUMOND VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.426,11

WALDEMAR VIVALDO COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.094,79

WESLEY DE ALMEIDA TORRES VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 18.444,48

ADEILDO ARAUJO BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.093,50

EDMILSON GOMES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 15.432,60

FAUSTINO FEITOSA DE SOUSA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 25.479,93

JESIMON CAMPELO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 21.904,43

JOSE COSTA DO NASCIMENTO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 20.255,98

LEANDRO FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.121,30

LUCAS SILVA DE FREITAS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.511,03

LUIZ CARLOS VIEIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 18.073,50

ROSELI DE SOUSA FELIPE VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.093,51

TARCISIO MARCIO DE PAULO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.192,76

WALQUESIA ROCHA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 10.580,51

VANILDO MOREIRA BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 19.262,45

ANDERSON PEREIRA DE JESUS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 11.899,00

ANTONIO CARLOS BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.499,92

AUDIGIEIDE BENTO DE LIMA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.464,88

AVELINO TEMOTEO DAS CHAGAS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 16.904,72

FERNANDO PIRES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 11.021,01

MARCOS ANTONIO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 11.356,20

RAFAEL DE AQUINO DE COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 15.314,12

ROBERTO LOPES FREITAS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 12.503,55

TIAGO DA SILVA COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 11.623,58

ZILDA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 9.000,25

LILIAN JAQUELINE SEABRA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 25.752,41

LUCELIA SANTOS DE BRITO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 8.508,93

JACONIAS BASTOS DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.709,35

VALDETE FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 8.601,42

SIEGFRIED EMANOEL ALVES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 20.193,76

PRISCILA GONCALVES PACHECO GALDINO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.220,32

CARLOS ALBERTO CERQUEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 21.758,84

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 12.454,15

RODRIGO SILVA VILELA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 13.661,01

fls. 10923



EDINEI ALVES DE SA TELES VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 15.264,82

NILSON DA CONCEICAO SIMOES SCHIMITZ VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 10.848,78

MACIEL DA SILVA CEZARIO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 11.817,20

MARCELO DOS SANTOS CRISPIN VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 7.102,13

CLAUDINEI FRANCISCO NASCIMENTO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 2.469,37

WEVERTON LEPKA BRANDAO VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 45.236,06

ADEMIR JOSE DE OLIVEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 7.124,18

AILTON ARAUJO OLIVEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 16.815,60

ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 19.532,52

CLAUDIO DE OLIVEIRA JUNIOR VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.639,27

JOSE MARCOS GOMES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 7.354,06

VAGNER FERREIRA BATISTA VAGNER FERREIRA BATISTA VIRTUAL 17.539,55

IVONE TEIXEIRA VELASQUE IVONE TEIXEIRA VELASQUE VIRTUAL 1.345,50

VILSON ANTONIO BIRAO OSORIO IVONE TEIXEIRA VELASQUE VIRTUAL 779,15

EDUARDO ANTONELLI EDUARDO ANTONELLI VIRTUAL 12.516,39

DOUGLAS GOMES CARDOSO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES VIRTUAL 7.012,46

JORGE LUIZ NOVO CARDOSO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES VIRTUAL 20.076,45

PAULO FERNANDO FURTADO PINTO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES VIRTUAL 1.214,05

DAVI RODRIGUES SILVA TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES VIRTUAL 3.032,07

CARLOS HUMBERTO DA COSTA JUNIOR TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES VIRTUAL 327,30

ANDRE FAHD ANDRE FAHD VIRTUAL 31.959,48

EDISON APARECIDO DE SOUZA PARRAS EDISON APARECIDO DE SOUZA PARRAS VIRTUAL 12.109,33

EDILSON APARECIDO DO CARMO EDILSON APARECIDO DO CARMO VIRTUAL 21.884,87

JACQUELINE NEMET STEISER ROSA JACQUELINE NEMET STEISER ROSA VIRTUAL 6.476,24

GERALDO APARECIDO DOS REIS GERALDO APARECIDO DOS REIS VIRTUAL 52.141,88

GLEICIANE CADENGUE DA SILVA GLEICIANE CADENGUE DA SILVA VIRTUAL 26.848,32

ADRIEL MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.978,49

AILTON DOS SANTOS GRILL LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 4.532,86

ALESSANDRO SEBASTIAO GUIMARAES CUNHA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 4.775,58

ALEX SANDER MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 11.643,36

ALEXANDRO MEDEIROS DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 931,76

ALEXANDRO RODRIGUES DE LIMA COSTA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.079,79

ALMIR MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 6.670,64

ANDERSON BERNINI COPELLO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 25.697,96

ANDERSON DOS SANTOS GARCIA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 22.852,75

ANDERSON LUIZ DA ROSA PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.067,56

ANDERSON MACHADO CASTRO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.209,18

ANDERSON MARCELO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.088,03

ANDRE ALBERNAZ LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.699,28

ANDRE DA SILVA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 919,70

ANDREIA CRISTINA ROSSO DA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.860,47

ANTONIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.602,51

fls. 10924



BRUNER LOURO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 799,69

BRUNO SIMOES PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.822,67

CARLA MARIA DOS SANTOS DE SOUZA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.820,09

CARLOS EDMUNDO OLIVEIRA CALDEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.078,31

CHARLES EDMILSON DOS ANJOS LANDA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 145,72

CLAUDIOMIRO VIEIRA DA ROSA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 6.002,10

DAIANE NOGUEIRA BORGES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.125,37

DAIANE RIBEIRO CUNHA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.630,92

DALVAN LEMOS SOARES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 56.274,72

DANIELA RIBEIRO NAPARO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 523,35

DIEGO ALVARES GROSS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 44.668,86

DIONATA VALERON VIEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.652,37

DIRCELENE DA SILVA VIANA ORTIZ LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.151,36

DORA ELISA ANTUNES SANTANA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.747,39

EDENILSO LOPES FARIAS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 445,98

EDISON LUIZ ROCHA MADRUGA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 53.147,11

EDIVA KRUMREICH DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.549,98

EDUARDO ALVES MACHMILLAN LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 30.897,45

EDUARDO GARCIA DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 6.057,93

EDUARDO PIRES RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.386,82

ELEN SILVA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 25.018,56

ELIEZER DO AMARAL CARPES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 432,02

ELISANDRO BARCELOS DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 773,30

ERNANDI SANTOS SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.188,59

FABIANE DA SILVEIRA SILVA DA COSTA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.704,80

FABIO MEDEIROS MACHADO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 4.943,43

FLAVIO ODENIR GAUTERIO VAZ LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 4.942,35

GUILHERME MARTINS GUADALUPE LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 8.053,03

GUSTAVO MACHADO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.412,43

ISAC POLIS CHAVES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 537,34

IVON RODRIGUES VELEDA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 757,11

JEFERSON BARROS BARAO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 29.331,66

JEFERSON BAZILIO SANTOS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.907,67

JOAO DILCIONE QUINTANA BORGES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.927,93

JOAO FRANCISCO FREITAS DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 147,34

JOAO FRANCISCO SOARES GOMES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 521,12

JOAO ODI SOUZA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.591,53

JOEL BRAGA AGUIAR LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 40.000,00

JOICE FONSECA FERREIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 825,46

JOSIANE CARDOSO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.668,74

JOSIMAR DAS NEVES GARCIA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 31.971,88

JULIANO MELLO ULGUIM LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 56,02

JUSSARA DA SILVA RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.345,28

fls. 10925



KETLEN VALERIO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.461,37

LAUDELINO GONCALVES NOBREGA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 29.372,01

LAURECI DA SILVA XAVIER LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 4.380,74

LAZINGARA DA SILVA PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.156,61

LEANDRO MARTINS TAVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 67.395,55

LUCILENE FERREIRA ROPKE LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.381,11

LUCINARA MORAES RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.218,84

LUECI MAGALI DE SA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.775,35

LUIS ROBERTO OLIVIERA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 8.388,86

MAIKEL PEREIRA BERNEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.319,81

MARCIO LUIZ DE OLIVEIRA NOBRE LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.975,56

MARCO ANTONIO MUNIZ DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 24.300,00

MARIA CRISTINA RODRIGUES LOURO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.245,83

MARIA GORETE RODRIGUES PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 23.808,69

MARILENE ARAUJO DE FARIAS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 46.908,22

ODOMAR OLIVEIRA SOARES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 8.226,38

PAULO BARBOSA DUARTE LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.045,82

PAULO GILBERTO QUADRADO SOUZA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 654,51

PAULO RENE SANTOS SOARES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.073,60

PAULO RICARDO DE ALBUQUERQUE MACHADO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 31.842,19

RAFAEL FERREIRA SA BRITTO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 10.394,33

RODRIGO GARCIA MACIEL LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 270,62

ROGERIO DA SILVEIRA SOARES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 504,90

ROSELAINE FABRES LEAL LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.186,60

ROSIMERE CAETANO DE PINHO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 1.889,40

RUBIANE COUTINHO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.294,15

SABRINA FARIAS ABREU LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 2.085,66

SANDRO MARCELO CONCEICAO LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 22.795,99

THAIS FERREIRA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 332,96

VAGNER AVILA DE AVILA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 237,35

VAGNER DA SILVA ZEPKA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.025,50

VAGNER EDUARDO VASCONCELOS GOMES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 3.096,35

VALDECI AGUIAR DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 82.271,22

VALDIR DE JESUS TEIXEIRA MENEZES LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 5.554,14

VALDIRO PALTIAN LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 40.148,47

WAGNER LEIVAS CUNHA LUANA MORAES DE LIMA VIRTUAL 227,60

MARIA CLEIDE ALVES BEZERRA LETICIA BRANDAO RESENDE VIRTUAL 1.884,77

SOFIA MARQUESIM DE MACEDO SOFIA MARQUESIM DE MACEDO VIRTUAL 14.015,08

EDNA NUNES LOURENCONE EDNA NUNES LOURENCONE VIRTUAL 18.588,26

EDVALDO DA SILVA EDVALDO DA SILVA VIRTUAL 2.000,00

Classe III - Quirografário

fls. 10926



Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

BANCO BRADESCO S.A. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO VIRTUAL 522.220,32

MOREIRA CARVALHAES AUTO PECAS LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 2.850,60

RAFAEL MACHADO ROSSI & CIA LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 2.435,96

SOROCAP RECAUCHUTAGEM SOROCABA LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 3.561,52

SORODIESEL RETIFICA DE MOTORES BOMBAS E PECAS
LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 1.246,20

RADIOTEC EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE
COMUNICACAO LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 1.240,00

NOROESTE DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA EIRELI ANDREA VILLANOVA HEGUEDUSCH LAVIA VIRTUAL 143.678,48

LEPTA GESTORA DE CREDITO LTDA MILLENA SOUZA SILVA VIRTUAL 5.266.074,16

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Modo de
Participação Créditos

AGROMAC REPRESENTACAO LTDA. - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 1.582,09

ANDRE LUIZ ROSA ALVES - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 2.675,00

AUTO CLIMA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 750,00

ELIZANDRA ROSSI CARROCINE 29907760870 CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 227,50

FRIGO & CARDOSO EXTINTORES LTDA - EPP CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 1.350,00

GILSA APARECIDA FERREIRA DOS REIS LIMA - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 3.641,00

L. C. VALEZI INJETORAS - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 6.139,15

MTZ COMERCIO E MANUTENCAO DE DIRECAO
HIDRAULICA LTDA - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 1.100,00

PALY COMERCIO E REPARACAO DE RADIADORES LTDA -
ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 350,00

RAFAEL BRITES MARTINS - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 450,00

RAINHA DA LIMPEZA RIO PRETO LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 344,00

RODRIGO DE SOUZA MARTINS - RIO PRETO - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 450,00

ROSSI PAULO DE FARIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA - EPP CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 828,40

TRASSI & CARIDA LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA VIRTUAL 4.974,45

Total em créditos: 8.224.029,18

fls. 10927



Laudo de Votação
GRUPO BENFICA - CONTINUIDADE 05/12/2023

São Paulo/SP, 05/12/2023

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E Seus Modificativos? - Plano De
Recuperação

Total SIM: 197 (98.5%) de 200 | 7.556.245,61 (91.88%) de 8.224.029,18

Total NÃO: 3 (1.5%) de 200 | 667.783,57 (8.12%) de 8.224.029,18

Total Abstenção: 0 (0%) de 200 | -0,00 (-0%) de 8.224.029,18

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 177 (99.44%) 2.253.975,58(99.92%)

Total NÃO: 1 (0.56%) 1.884,77(0.08%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 178 2.255.860,35

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 6 (75%) 5.277.408,44(88.8%)

Total NÃO: 2 (25%) 665.898,80(11.2%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 8 5.943.307,24

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 14 (100%) 24.861,59(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 14 24.861,59

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial E Seus Modificativos? - Plano De
Recuperação

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ADEILDO ARAUJO BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA 17,093.50 Sim
ADEMIR JOSE DE OLIVEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA 7,124.18 Sim
ADRIANO AMERICO DE PAULO VAGNER FERREIRA BATISTA 108,379.02 Sim
ADRIEL MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA 3,978.49 Sim
AILTON ARAUJO OLIVEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA 16,815.60 Sim
AILTON DOS SANTOS GRILL LUANA MORAES DE LIMA 4,532.86 Sim

fls. 10928



ALESSANDRO SEBASTIAO GUIMARAES
CUNHA LUANA MORAES DE LIMA 4,775.58 Sim

ALEX AUGUSTO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 15,468.59 Sim
ALEX SANDER MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA 11,643.36 Sim
ALEXANDRO MEDEIROS DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA 931.76 Sim
ALEXANDRO RODRIGUES DE LIMA COSTA LUANA MORAES DE LIMA 2,079.79 Sim
ALMIR MENDONCA LUANA MORAES DE LIMA 6,670.64 Sim
ANDERSON BERNINI COPELLO LUANA MORAES DE LIMA 25,697.96 Sim
ANDERSON DOS SANTOS GARCIA LUANA MORAES DE LIMA 22,852.75 Sim
ANDERSON LUIZ DA ROSA PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA 3,067.56 Sim
ANDERSON MACHADO CASTRO LUANA MORAES DE LIMA 2,209.18 Sim
ANDERSON MARCELO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 2,088.03 Sim
ANDERSON PEREIRA DE JESUS VAGNER FERREIRA BATISTA 11,899.00 Sim
ANDRE ALBERNAZ LUANA MORAES DE LIMA 2,699.28 Sim
ANDRE DA SILVA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 919.70 Sim
ANDRE FAHD ANDRE FAHD 31,959.48 Sim
ANDREIA CRISTINA ROSSO DA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 1,860.47 Sim
ANTONIO CARLOS BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA 13,499.92 Sim
ANTONIO DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA 19,977.52 Sim
ANTONIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR LUANA MORAES DE LIMA 5,602.51 Sim
ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA VAGNER FERREIRA BATISTA 19,532.52 Sim
APARECIDA ANTONIA S DE ARAUJO GINA ZAGO CAMOLES 8,966.28 Sim
AUDIGIEIDE BENTO DE LIMA VAGNER FERREIRA BATISTA 13,464.88 Sim
AVELINO TEMOTEO DAS CHAGAS VAGNER FERREIRA BATISTA 16,904.72 Sim
BRUNER LOURO LUANA MORAES DE LIMA 799.69 Sim
BRUNO SIMOES PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA 5,822.67 Sim
CARLA MARIA DOS SANTOS DE SOUZA LUANA MORAES DE LIMA 1,820.09 Sim
CARLOS ALBERTO CERQUEIRA VAGNER FERREIRA BATISTA 21,758.84 Sim
CARLOS EDMUNDO OLIVEIRA CALDEIRA LUANA MORAES DE LIMA 1,078.31 Sim
CARLOS HUMBERTO DA COSTA JUNIOR TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES 327.30 Sim
CHARLES EDMILSON DOS ANJOS LANDA LUANA MORAES DE LIMA 145.72 Sim
CLAUDIA SILVANA S CASTEZANA GINA ZAGO CAMOLES 7,390.15 Sim
CLAUDINEI APARECIDO APOLINARIO PATRICIA ZAPAROLI 16,667.91 Sim
CLAUDINEI FRANCISCO NASCIMENTO VAGNER FERREIRA BATISTA 2,469.37 Sim
CLAUDIO DE OLIVEIRA JUNIOR VAGNER FERREIRA BATISTA 17,639.27 Sim
CLAUDIOMIRO VIEIRA DA ROSA LUANA MORAES DE LIMA 6,002.10 Sim
CRISTINA APARECIDA BERTI CRISTINA APARECIDA BERTI 15,653.58 Sim
DAIANE NOGUEIRA BORGES LUANA MORAES DE LIMA 1,125.37 Sim
DAIANE RIBEIRO CUNHA LUANA MORAES DE LIMA 1,630.92 Sim
DALVAN LEMOS SOARES LUANA MORAES DE LIMA 56,274.72 Sim
DANIELA RIBEIRO NAPARO LUANA MORAES DE LIMA 523.35 Sim
DAVI RODRIGUES SILVA TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES 3,032.07 Sim
DIEGO ALVARES GROSS LUANA MORAES DE LIMA 44,668.86 Sim
DIOGO DE PAULA SOUZA VAGNER FERREIRA BATISTA 12,611.48 Sim
DIONATA VALERON VIEIRA LUANA MORAES DE LIMA 2,652.37 Sim
DIRCELENE DA SILVA VIANA ORTIZ LUANA MORAES DE LIMA 2,151.36 Sim
DORA ELISA ANTUNES SANTANA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 2,747.39 Sim
DOUGLAS GOMES CARDOSO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES 7,012.46 Sim
EDENILSO LOPES FARIAS LUANA MORAES DE LIMA 445.98 Sim
EDILSON APARECIDO DO CARMO EDILSON APARECIDO DO CARMO 21,884.87 Sim
EDINEI ALVES DE SA TELES VAGNER FERREIRA BATISTA 15,264.82 Sim
EDISON APARECIDO DE SOUZA PARRAS EDISON APARECIDO DE SOUZA PARRAS 12,109.33 Sim
EDISON LUIZ ROCHA MADRUGA LUANA MORAES DE LIMA 53,147.11 Sim
EDIVA KRUMREICH DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 1,549.98 Sim
EDMILSON GOMES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 15,432.60 Sim
EDNA NUNES LOURENCONE EDNA NUNES LOURENCONE 18,588.26 Sim
EDUARDO ALVES MACHMILLAN LUANA MORAES DE LIMA 30,897.45 Sim
EDUARDO ANTONELLI EDUARDO ANTONELLI 12,516.39 Sim
EDUARDO GARCIA DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA 6,057.93 Sim
EDUARDO PIRES RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA 1,386.82 Sim
EDUARDO TEMOTEO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 18,113.96 Sim
EDVALDO DA SILVA EDVALDO DA SILVA 2,000.00 Sim
ELEN SILVA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 25,018.56 Sim
ELIAS PEREIRA DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA 12,454.15 Sim
ELIEZER DO AMARAL CARPES LUANA MORAES DE LIMA 432.02 Sim
ELISANDRO BARCELOS DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA 773.30 Sim
ERNANDI SANTOS SILVA LUANA MORAES DE LIMA 2,188.59 Sim
FABIANE DA SILVEIRA SILVA DA COSTA LUANA MORAES DE LIMA 1,704.80 Sim
FABIO MEDEIROS MACHADO LUANA MORAES DE LIMA 4,943.43 Sim

fls. 10929



FAUSTINO FEITOSA DE SOUSA VAGNER FERREIRA BATISTA 25,479.93 Sim
FERNANDO PIRES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 11,021.01 Sim
FLAVIO ODENIR GAUTERIO VAZ LUANA MORAES DE LIMA 4,942.35 Sim
GERALDO APARECIDO DOS REIS GERALDO APARECIDO DOS REIS 52,141.88 Sim
GINA ZAGO CAMOLES GINA ZAGO CAMOLES 15,734.29 Sim
GLEICIANE CADENGUE DA SILVA GLEICIANE CADENGUE DA SILVA 26,848.32 Sim
GUILHERME MARTINS GUADALUPE LUANA MORAES DE LIMA 8,053.03 Sim
GUIMAR MIGUEL RIBEIRO VAGNER FERREIRA BATISTA 12,590.44 Sim
GUSTAVO MACHADO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 1,412.43 Sim
HELENA DOS SANTOS SENA HELENA DOS SANTOS SENA 19,107.23 Sim
HUDSON FERREIRA LEITE PATRICIA ZAPAROLI 12,433.39 Sim
ISAC POLIS CHAVES LUANA MORAES DE LIMA 537.34 Sim
IVON RODRIGUES VELEDA LUANA MORAES DE LIMA 757.11 Sim
IVONE TEIXEIRA VELASQUE IVONE TEIXEIRA VELASQUE 1,345.50 Sim
JACONIAS BASTOS DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 13,709.35 Sim
JACQUELINE NEMET STEISER ROSA JACQUELINE NEMET STEISER ROSA 6,476.24 Sim
JEFERSON BARROS BARAO LUANA MORAES DE LIMA 29,331.66 Sim
JEFERSON BAZILIO SANTOS LUANA MORAES DE LIMA 5,907.67 Sim
JEFFERSON LUIZ DA SILVA SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA 19,108.04 Sim
JEFFERSON MONTEIRO DOS SANTOS VAGNER FERREIRA BATISTA 18,983.48 Sim
JESIMON CAMPELO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 21,904.43 Sim
JOAO DILCIONE QUINTANA BORGES LUANA MORAES DE LIMA 5,927.93 Sim
JOAO FRANCISCO FREITAS DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 147.34 Sim
JOAO FRANCISCO SOARES GOMES LUANA MORAES DE LIMA 521.12 Sim
JOAO ODI SOUZA LUANA MORAES DE LIMA 1,591.53 Sim
JOEL BRAGA AGUIAR LUANA MORAES DE LIMA 40,000.00 Sim
JOICE FONSECA FERREIRA LUANA MORAES DE LIMA 825.46 Sim
JORGE LUIZ NOVO CARDOSO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES 20,076.45 Sim
JOSE COSTA DO NASCIMENTO VAGNER FERREIRA BATISTA 20,255.98 Sim
JOSE MARCOS GOMES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 7,354.06 Sim
JOSIANE CARDOSO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 1,668.74 Sim
JOSIMAR DAS NEVES GARCIA LUANA MORAES DE LIMA 31,971.88 Sim
JULIANO MELLO ULGUIM LUANA MORAES DE LIMA 56.02 Sim
JUSSARA DA SILVA RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA 1,345.28 Sim
KETLEN VALERIO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 1,461.37 Sim
LAUDELINO GONCALVES NOBREGA LUANA MORAES DE LIMA 29,372.01 Sim
LAURECI DA SILVA XAVIER LUANA MORAES DE LIMA 4,380.74 Sim
LAZINGARA DA SILVA PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA 3,156.61 Sim
LEANDRO FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 13,121.30 Sim
LEANDRO LOURENCONE LEANDRO LOURENCONE 11,723.15 Sim
LEANDRO MARTINS TAVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 67,395.55 Sim
LEONES FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 17,516.62 Sim
LILIAN JAQUELINE SEABRA VAGNER FERREIRA BATISTA 25,752.41 Sim
LUCAS SILVA DE FREITAS VAGNER FERREIRA BATISTA 17,511.03 Sim
LUCELIA SANTOS DE BRITO VAGNER FERREIRA BATISTA 8,508.93 Sim
LUCILENE FERREIRA ROPKE LUANA MORAES DE LIMA 1,381.11 Sim
LUCINARA MORAES RODRIGUES LUANA MORAES DE LIMA 1,218.84 Sim
LUECI MAGALI DE SA SILVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 1,775.35 Sim
LUIS ROBERTO OLIVIERA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 8,388.86 Sim
LUIZ CARLOS VIEIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 18,073.50 Sim
MACIEL DA SILVA CEZARIO VAGNER FERREIRA BATISTA 11,817.20 Sim
MAIKEL PEREIRA BERNEIRA LUANA MORAES DE LIMA 2,319.81 Sim
MARCELO DOS SANTOS CRISPIN VAGNER FERREIRA BATISTA 7,102.13 Sim
MARCIO LUIZ DE OLIVEIRA NOBRE LUANA MORAES DE LIMA 1,975.56 Sim
MARCO ANTONIO MUNIZ DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 24,300.00 Sim
MARCOS ANTONIO DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 11,356.20 Sim
MARCOS SOUZA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 19,640.17 Sim
MARIA CLEIDE ALVES BEZERRA LETICIA BRANDAO RESENDE 1,884.77 Não
MARIA CRISTINA RODRIGUES LOURO LUANA MORAES DE LIMA 2,245.83 Sim
MARIA GORETE RODRIGUES PEREIRA LUANA MORAES DE LIMA 23,808.69 Sim
MARIA MARTA FAUSTINO DRUMOND VAGNER FERREIRA BATISTA 17,426.11 Sim
MARILENE ARAUJO DE FARIAS LUANA MORAES DE LIMA 46,908.22 Sim
MILLY RODRIGUES DE M CANGANI GINA ZAGO CAMOLES 4,583.62 Sim
NILSON DA CONCEICAO SIMOES
SCHIMITZ VAGNER FERREIRA BATISTA 10,848.78 Sim

ODOMAR OLIVEIRA SOARES LUANA MORAES DE LIMA 8,226.38 Sim
PAULO BARBOSA DUARTE LUANA MORAES DE LIMA 3,045.82 Sim
PAULO FERNANDO FURTADO PINTO TAMIRES RODRIGUES RODRIGUES 1,214.05 Sim
PAULO GILBERTO QUADRADO SOUZA LUANA MORAES DE LIMA 654.51 Sim

fls. 10930



PAULO RENE SANTOS SOARES LUANA MORAES DE LIMA 5,073.60 Sim
PAULO RICARDO DE ALBUQUERQUE
MACHADO LUANA MORAES DE LIMA 31,842.19 Sim

PRISCILA GONCALVES PACHECO
GALDINO VAGNER FERREIRA BATISTA 13,220.32 Sim

RAFAEL DE AQUINO DE COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA 15,314.12 Sim
RAFAEL FERREIRA SA BRITTO LUANA MORAES DE LIMA 10,394.33 Sim
ROBERTO LOPES FREITAS VAGNER FERREIRA BATISTA 12,503.55 Sim
RODRIGO GARCIA MACIEL LUANA MORAES DE LIMA 270.62 Sim
RODRIGO SILVA VILELA VAGNER FERREIRA BATISTA 13,661.01 Sim
ROGERIO DA SILVEIRA SOARES LUANA MORAES DE LIMA 504.90 Sim
ROSELAINE FABRES LEAL LUANA MORAES DE LIMA 2,186.60 Sim
ROSELI DE SOUSA FELIPE VAGNER FERREIRA BATISTA 17,093.51 Sim
ROSIMERE CAETANO DE PINHO LUANA MORAES DE LIMA 1,889.40 Sim
RUBIANE COUTINHO DA SILVA LUANA MORAES DE LIMA 3,294.15 Sim
SABRINA FARIAS ABREU LUANA MORAES DE LIMA 2,085.66 Sim
SANDRO MARCELO CONCEICAO LUANA MORAES DE LIMA 22,795.99 Sim
SIEGFRIED EMANOEL ALVES DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 20,193.76 Sim
SOFIA MARQUESIM DE MACEDO SOFIA MARQUESIM DE MACEDO 14,015.08 Sim
TARCISIO MARCIO DE PAULO VAGNER FERREIRA BATISTA 13,192.76 Sim
THAIS FERREIRA DE OLIVEIRA LUANA MORAES DE LIMA 332.96 Sim
TIAGO DA SILVA COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA 11,623.58 Sim
VAGNER AVILA DE AVILA LUANA MORAES DE LIMA 237.35 Sim
VAGNER DA SILVA ZEPKA LUANA MORAES DE LIMA 5,025.50 Sim
VAGNER EDUARDO VASCONCELOS
GOMES LUANA MORAES DE LIMA 3,096.35 Sim

VAGNER FERREIRA BATISTA VAGNER FERREIRA BATISTA 17,539.55 Sim
VALDECI AGUIAR DOS SANTOS LUANA MORAES DE LIMA 82,271.22 Sim
VALDETE FERREIRA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 8,601.42 Sim
VALDIR DE JESUS TEIXEIRA MENEZES LUANA MORAES DE LIMA 5,554.14 Sim
VALDIRO PALTIAN LUANA MORAES DE LIMA 40,148.47 Sim
VANILDO MOREIRA BARBOSA VAGNER FERREIRA BATISTA 19,262.45 Sim
VILSON ANTONIO BIRAO OSORIO IVONE TEIXEIRA VELASQUE 779.15 Sim
WAGNER LEIVAS CUNHA LUANA MORAES DE LIMA 227.60 Sim
WALDEMAR VIVALDO COSTA VAGNER FERREIRA BATISTA 17,094.79 Sim
WALQUESIA ROCHA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 10,580.51 Sim
WESLEY DE ALMEIDA TORRES VAGNER FERREIRA BATISTA 18,444.48 Sim
WEVERTON LEPKA BRANDAO VAGNER FERREIRA BATISTA 45,236.06 Sim
ZILDA DA SILVA VAGNER FERREIRA BATISTA 9,000.25 Sim

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
BANCO BRADESCO S.A. CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO 522,220.32 Não
LEPTA GESTORA DE CREDITO LTDA MILLENA SOUZA SILVA 5,266,074.16 Sim
MOREIRA CARVALHAES AUTO PECAS
LTDA

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 2,850.60 Sim

NOROESTE DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA
EIRELI

ANDREA VILLANOVA HEGUEDUSCH
LAVIA 143,678.48 Não

RADIOTEC EQUIPAMENTOS E SERVICOS
DE COMUNICACAO LTDA

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 1,240.00 Sim

RAFAEL MACHADO ROSSI & CIA LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 2,435.96 Sim

SOROCAP RECAUCHUTAGEM SOROCABA
LTDA

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 3,561.52 Sim

SORODIESEL RETIFICA DE MOTORES
BOMBAS E PECAS LTDA

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 1,246.20 Sim

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

AGROMAC REPRESENTACAO LTDA. - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 1,582.09 Sim

ANDRE LUIZ ROSA ALVES - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 2,675.00 Sim

fls. 10931



AUTO CLIMA BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PECAS LTDA - ME

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 750.00 Sim

ELIZANDRA ROSSI CARROCINE
29907760870

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 227.50 Sim

FRIGO & CARDOSO EXTINTORES LTDA -
EPP

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 1,350.00 Sim

GILSA APARECIDA FERREIRA DOS REIS
LIMA - ME

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 3,641.00 Sim

L. C. VALEZI INJETORAS - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 6,139.15 Sim

MTZ COMERCIO E MANUTENCAO DE
DIRECAO HIDRAULICA LTDA - ME

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 1,100.00 Sim

PALY COMERCIO E REPARACAO DE
RADIADORES LTDA - ME

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 350.00 Sim

RAFAEL BRITES MARTINS - ME CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 450.00 Sim

RAINHA DA LIMPEZA RIO PRETO LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 344.00 Sim

RODRIGO DE SOUZA MARTINS - RIO PRETO
- ME

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 450.00 Sim

ROSSI PAULO DE FARIA MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - EPP

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 828.40 Sim

TRASSI & CARIDA LTDA CARLOS EDUARDO ARAUJO DE
ALMEIDA 4,974.45 Sim

fls. 10932



 09:05:45  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Bom dia, DRa. @Rochana 
Ramos, poderia me informar o credor que representa?

 09:19:21  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Notamos que alguns 
participantes estão com o áudio desabilitado.

Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com 
desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma musica. 
Caso já esteja ouvindo a musica, não se preocupe, seu áudio está funcionando 
normalmente.

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando 
solicitado no chat e o Administrador Judicial autorizar.

Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em contato 
conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!

 09:27:33  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Notamos que alguns 
participantes estão com o áudio desabilitado.

Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com 
desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma musica. 
Caso já esteja ouvindo a musica, não se preocupe, seu áudio está funcionando 
normalmente.

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando 
solicitado no chat e o Administrador Judicial autorizar.

Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em contato 
conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!

 09:43:50  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Notamos que alguns 
participantes estão com o áudio desabilitado.

Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com 
desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma musica. 
Caso já esteja ouvindo a musica, não se preocupe, seu áudio está funcionando 
normalmente.

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando 
solicitado no chat e o Administrador Judicial autorizar.

Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em contato 
conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!

 09:59:00  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Notamos que alguns 
participantes estão com o áudio desabilitado.

Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com 
desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma musica. 
Caso já esteja ouvindo a musica, não se preocupe, seu áudio está funcionando 
normalmente.

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando 
solicitado no chat e o Administrador Judicial autorizar.

Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em contato 
conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!

fls. 10933



 10:13:42  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Bom dia, Dr. @João 
Miranda, poderia nos informar o credor que representa?

 10:18:49  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Prezados Participantes,

Gostaríamos de lembrar a todos sobre a importância de manter a câmera aberta 
durante nossa reunião e garantir que seus nomes completos estejam visíveis para 
fins de identificação.

Este protocolo é fundamental para promover o controle dos participantes 
presentes. 

Entendemos que circunstâncias individuais podem variar, mas agradecemos a 
colaboração de todos na manutenção dessas diretrizes sempre que possível. Isso 
contribuirá significativamente para o sucesso e a produtividade de nossa 
reunião.

Agradecemos a compreensão e cooperação de todos.
 10:23:32  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Notamos que alguns 

participantes estão com o áudio desabilitado.

Por favor habilite no canto esquerdo inferior da sua tela no zoom, no ícone com 
desenho de fone/mic. Após habilitar o seu áudio será possível ouvir uma musica. 
Caso já esteja ouvindo a musica, não se preocupe, seu áudio está funcionando 
normalmente.

Lembramos que o microfone fica bloqueado, sendo liberado somente quando 
solicitado no chat e o Administrador Judicial autorizar.

Caso ainda tenha dúvidas de como realizar esse procedimento, entre em contato 
conosco pelo chat da plataforma ou via WhatsApp: 48 3372-8910. Obrigado!

 10:34:16  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Segue link da 
transmissão no YouTube para que os ouvintes possam acompanhar.

 10:34:17  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : 
https://youtube.com/live/3SilrwljEC4?feature=share

 10:35:13  De  GINA ZAGO CAMOLES : ok
 10:36:15  De  CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA : poderia colocar outro 

representante no meu lugar? estarei fora e pode atrasar a assinatura
 10:37:06  De  CARLOS EDUARDO ARAUJO DE ALMEIDA : pela classe 3 Bradesco
 10:38:38  De  MILLENA SOUZA SILVA : ok!
 10:41:50  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Os documentos citados 

estão disponíveis na plataforma Assemblex.
 10:41:52  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : 

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/documentos-importantes
 10:53:51  De  CRISTINA APARECIDA BERTI : Bom dia. Nesse prazo de 2 anos 

será pago o valor integral, ou será parcelado?
 10:57:11  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Os documentos citados 

estão disponíveis na plataforma Assemblex.
 10:57:11  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : 

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/documentos-importantes
 10:57:39  De  HELENA DOS SANTOS SENA : Quanto tempo leva pra começar o 

pagamento sendo aprovada negociação de hoje
 10:58:40  De  Edvaldo da Silva : Como vai ser a ordem de pagamento
 10:59:03  De  Tamires Rodrigues Adv : Dr. Gabriel, sobre as habilitações 

retardatárias, as certidões de habilitação devem ter data de atualização até 

fls. 10934



quando?
 11:04:51  De  Thomas - Assemblex LTDA : Segue o link de Votação:

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br

Segue nosso contato de suporte:
(48) 3372-8910

 11:04:53  De  Diego Thomas - Assemblex LTDA : Segue o link para realizar 
a votação 

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/

Segue o contato do nosso suporte via WhatsApp!

48 33728910
 11:10:00  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Aos participantes que 

ainda não registraram o voto na plataforma. Desejam algum auxilio?
 11:14:36  De  Bruno Gonçalves - Assemblex Ltda : Segue o link para 

realizar a votação 

https://ajruiz.assemblexvirtual.com.br/

Segue o contato do nosso suporte via WhatsApp!

48 33728910
 11:49:50  De  Dr. Vagner Ferreira Batista - adv Rte : cpf 072.951.996-16
 11:49:56  De  Dr. Vagner Ferreira Batista - adv Rte : Vagner
 11:50:18  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : oab 322.919, certo 

Dr.?
 11:50:36  De  Dr. Vagner Ferreira Batista - adv Rte : sim
 11:50:39  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : Reacted to "sim" with

👍
 11:50:51  De  Millena Souza : Meu nome esta errado, Millena com 2 L, por 

favor!!
 11:50:52  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : O CPF mencionado é da

Sra. Gina
 11:51:23  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : Replying to "Meu nome

esta errado..."

Ok Dra. Faremos a alteração
 11:51:33  De  Millena Souza : Reacted to "Ok Dra. Faremos a al..." with 

👍
 11:51:37  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : Reacted to "Ok Dra. 

👍Faremos a al..." with 
 👍11:51:38  De  AJ Ruiz | Vitória de Carvalho Gomes : Removed a  reaction

from "Ok Dra. Faremos a al..."
 11:58:32  De  Luana Lima - ADV : Replying to "Meu nome esta errado..."

Importante incluir na ata, a informação prestada pelo Dr. Gabriel acerca da 
incorporação da RJ da Noiva do Mar Mobilidade pelos sócios do Grupo Benfica, 
tendo em vista que os bem dos sócios foi dado como garantia.

fls. 10935


